

گزارش

اصولگرایان در انتظار پایان سکوت ناطق

● مهر: ناطق‌نوری در ضیافتی که به‌انهر برای او ترتیب داده بود حاضر نشد. ضیافت افطاری جامعه اسلامی مهندسین، عصر پنجشنبه در مسجد دانشگاه امام‌صادق(ع) برگزار شد. پیشتر اعلام شده بود علی‌اکبر ناطق‌نوری سخنران ویژه این مراسم است اما او در این ضیافت شرکت نکرد. به‌انهر با اشاره به غیبت ناطق‌نوری در این جلسه گفت: جناب آقای ناطق‌نوری را بعد از مدت‌ها یخبندان به یک جلسه تمام‌عیار سیاسی دعوت کردیم و ایشان هم راحت پذیرفتند اما امروز ظهر (ظهر پنجشنبه) به ما خبر دادند که ایشان نمی‌آیند. کار غیرمترقبی‌های موجب سفر آقای ناطق‌نوری و حضور نیافتنشان در مراسم افطار امروز شده است، ما هم امیدواریم دلیل همین باشد و آقای ناطق‌نوری در اسرع‌وقت این مساله را جبران کنند. مصطفی پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم که به‌جای ناطق‌نوری بار سخنرانی را در این ضیافت به دوش گرفته بود، گفت: امیدوار بودیم که حجت‌الاسلام ناطق‌نوری با سخنرانی در مراسم ضیافت افطاری جامعه اسلامی مهندسین، ایشان روزه سکوتشان را می‌شکستند.

تلاش دفتر احمدی‌نژاد برای تعیین تیم خبری اعزامی به نیویورک

● شرق: سه روز پیش سایت خبری تابلیک، خبر داد: چالش جدیدی میان نزدیکان حسن روحانی و مسؤولان دفتر و بارن نزدیک رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد در حال وقوع است؛ چالشی که کلیدوازه آن دعوت از خبرنگاران برای همراهی رئیس‌جمهور در سفر به نیویورک برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد است.
ظاهر مساله این است که شبخان، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر احمدی‌نژاد در نامه‌ای از رسانه‌های می‌خواهد تا نسبت به معرفی خبرنگار برای پوشش خبری سفر احتمالی حجت‌الاسلام‌المسلمین روحانی به نیویورک در شهر پورماه اقدام کنند. اما پس از آگاهی اعضای دفتر روحانی از این درخواست، نسبت به این مساله اعتراض می‌شود.
اعتراضی اعضای دفتر حجت‌الاسلام روحانی به این بوده که اگر قرار است وی به نیویورک سفر کند، اعضای این دفتر باید از رسانه‌ها درخواست کنند. نکته اعتراضی دیگر آنها این بوده که هنوز رئیس‌جمهور منتخب، تصمیم نهایی برای سفر به نیویورک نگرفته است؛ البته تابلیک درستی این اخبار را تایید نمی‌کند.
وحد شاکری مدیرکل امور رسانه‌های معاونان ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور (احمدی‌نژاد) در این باره به «شرق» گفت: طبق قوانین موجود تعداد دفتر رئیس‌جمهور عدد یک است. بنابراین دفتر رئیس‌جمهور وظایف خود را انجام می‌دهد و طبق روال گذشته با روزنامهنگاران هم در ارتباط است و برای ارسال خبر با آنها تماس می‌گیرد و برای پوشش خبری برنامه‌های آقای احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور رسمی شرکت از آنان دعوت می‌کند تا در برنامه‌ها باشند. این دفتر وظایف خود را انجام می‌دهد اگر با تحلیف و تنفیذ آقای روحانی ایشان تصمیم گرفتند مسؤولان را تغییر دهند و مسؤولان جدید هم تمایل به تغییر روند همکاری و اطلاع‌رسانی داشتند می‌توانند اسامی را تغییر دهند و نوع روابط با رسانه‌ها را مشخص کنند یک منبع آگاه در دفتر رئیس‌جمهور منتخب به «شرق» گفت: تا زمان تحلیف و تنفیذ و استقرار آقای روحانی در ریاست‌تور و معرفی کلینه باید منتظر بود. او افزود: روحانی هنوز تصمیم نگرفته به این سفر برود یا خیر که بخواهد خبرنگاران و هیات همراه را مشخص کند ایشان فعلا در حال آماده‌شدن برای تحلیف و بررسی کلینه‌هستند.

ادامه از صفحه اول

صدای ساز جنگ

این جنگ اثرات مخربی بر جای گذاشته است که نمونه بارز آن در لبنان است. در لبنان شاهد تنش بسیار عمیقی هستیم و نیروهای اهل سنت و شیعیان نسبت به هم حساس شده‌اند. در چنین شرایطی بروز تنش و جنگ داخلی در لبنان افزایش یافته است. در اردن، عراق و ترکیه نیز نگرانی جدی نسبت به تاثیر گذاری جنگ داخلی سوریه بر مسایل این کشورها وجود دارد. این مسایل، دلایلی است که نیروهای اثر گذار منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را بر توقف این بحران واداشته است. جامعه جهانی به دلیل همین نگرانی‌ها تلاش می‌کند که بحران را یا به صورت سیاسی – که در اولویت است- یا در نهایت نظامی حل کند. هر چند به شخصه به نتیجه‌بخش بودن این تلاش‌ها خوشبین نیستم اما به هر حال به نظر نمی‌رسد جامعه جهانی نسبت به سوریه بی تفاوت شود.

استقلال نهاد «خانه سینما» از دولت

دستور تحویل ساختمان و اموال خانه سینما به تشکیلی که مراحل شکل‌گیری آن به لحاظ فنی محول تردد است و هنوز حتی رسماً به ثبت نرسیده است چنان شناخته‌وه فاقد محلل قانونی است که اقدام‌کنندگان قادر نبوده‌اند با کسب مجوزهای لازم از مراجع قضایی نیت خویش را عملی کنند. حضور گسترده سینماگران در روز پنجشنبه باطل السحر این اقدام شد. تجمع سینماگران با همدستر نیروی انتظامی به‌موجب معاونت اجتماعی و فرماندهی تهران بزرگ در کمال آرامش به پایان رسید. در حالی که سینماگران در انتظار پاسخگویی مدرن سازمان سینمایی بودند در غیاب آنان فرماندهی نیروی انتظامی تهران بزرگ با مسوولیت‌پذیری و برخورد فرهنگی و شایسته نقطه پایان اطمینان‌بخشی برای تجمع گذاشت؛ و ساختمان خانه سینما را تحت حفاظت نیروی انتظامی قرار داد. حضور سینماگران و اعلام صریح بی‌اعتمادی آنها به مدیران سینمایی عملاً نمایندگان آنها را از چرخه نظارت برمجمع عمومی ششم مرداد خارج می‌کنند.سینماگران انتظار دارند با حضور نماینده ریاست محترم جمهوری و نظارت بر جریان مجمع عمومی فوق‌العاده تصویب اصلاحات اساسنامه، مقدمات بازگشایی «خانه سینما» فراهم شود.

شرق: شنود در دفتر کار «علی مطهری»، نخستین شنودی است که از سوی یک نماینده مجلس رسانه‌ای شده است. حالا وزیر اطلاعات در نخستین واکنش خود، ادعای کشف ابزار شنود در دفتر علی مطهری (نماینده تهران) را ماجراجویی مهم و از جنبه‌های مختلف سوال‌برانگیزی می‌داند. به گفته او، این ماجراجویی مهم و از جنبه‌های مختلف سوال‌برانگیز است و به همین جهت از همان ابتدا باید در مسیر خاص خودش مطرح و پیگیری می‌شد.حجت‌الاسلام‌المسلمین حیدر مصلحی حالا که یک هفته از انتشار بیانیه علی مطهری خطاب به مقام معظم رهبری و حسن روحانی می‌گذرد از پیگیری وزارت اطلاعات در این زمینه خبر می‌دهد. او

شرق، مهسا جزینی: خانواده‌ها، چهارمین سالگشت فاجعه را هم برگزار کردند و مردم هم به رسم احترام و یادبود آمدند. همه منتظرند تا اجازه انتشار رسمی محتمل اصلی پرونده جنایت کهریزک صادر شود. در این میان خانواده‌ها عزم دارند تا مراسم را هرساله برگزار کنند. پدر مرحوم محسن روح‌الامینی به «شرق» می‌گوید: تا آن‌ا که برگزار کرده‌ام، اگر عمر و توانی بود بعد از این هم ادامه می‌دهیم». کامرانی هم همین را می‌گوید و اینکه‌امن هم اصرار داشتیم که مراسم را حتماً امسال برگزار کنیم». در اطلاعاتیه مراسم یادبود که پیشتر در رسانه‌ها منتشر شده بود تنها نام روح‌الامینی و کامرانی به چشم می‌خورد اما عصر پنجشنبه پدر هر سه قربانی بازداشتگاه غیرقانونی آمده بودند. اگرچه گفته شد خانواده جوادی‌فر مراسم جداگانه‌ای به بعد از مسجد در منزل خود برگزار می‌کنند. پدرها به رسم، جلو ورودی مسجد ایستاده‌اند و به آنها که آمده‌اند تا برای چهارمین بار یادآوری کنند در این غم ملی شریکند، خوشامد می‌گویند. مادران اما در قسمت زانه مجلس رو به حاضران نشسته‌اند. چهار سال گذشته اما چیزی تغییر نکرده است، می‌گویند خاک سرد است اما چهره‌ها این را نمی‌گویند، می‌خواهم جرم بروم با مادران صحبت کنم و از همان اسات‌های تکراری ببرسم، مراسم یادبود اما محل دلاری است، نه جای پرشش ماست و به پاسخ آنها، اگرچه چهره‌ها گواهی می‌دهند حرف‌های ناگفته را. این‌روزها و ماه‌های برگزاری دادگاه، به اندازه کافی هم ما پرسیده‌ایم و هم آنها پاسخ داده‌اند، سخن جدیدی نیست... دومین و سومین سالگرد کشته‌شدگان کهریزک در مسجد نورخیابان فاطمی برگزار شده بود، اگر چه سالگشت سوم تااندام ماند اما امسال در مسجد ولیعصر خیابان خلدالاسلامی مراسم تا به آخر با آرامش برگزار شد. ملاح هم حجت‌الاسلام زلّری سردبیرسابق روزنامه هشتپه‌ری و از دوستان خانواده روح‌الامینی بود که در نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده کهریزک همراه این خانواده تا پشت در دادگاه آمده بود. او که در همان روز به خبرنگاران گفته بود: «قانون اساسی می‌گوید دادگاه علنی است و قضای و افتخاری، را هم گفته بود که دادگاه علنی است، اما متأسفانه در نهایت اینگونه نشد»، دیروز هم در ابتدای صحبت‌هایش اشاره کوتاهی به پیامک‌های طنزآمیز دودنل شده بین مردم کرد:



احمد توکلی، نماینده تهران: به دلیل عدم تعادل‌های شدید بودجه ۹۲ و آثار منفی آن در تشدید رکود تورمی موجود، باید نخستین اقدام دولت جدید تقویم اصلاحیه بودجه به مجلس باشند. او به تعریف‌های مختلف بودجه از منظرهای علمی، فنی و قانونی و الزامات هریک از این تعاریف پرداخت. **(تسنیم)**

شرق: پرونده مهدی هاشمی هنوز میان دادگاه و دادسرا در رفت و برگشت است. قاضی ناصر سراج که اسفند سال گذشته با ابلاغ ویژه رئیس قوهقضایه مامور رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی شد به خبرنگاران گفته «رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی زمان می‌برد». اگر رسیدگی به پرونده خواهر (فاخره هاشمی) آتقدر سهل و ساده است که پنج ماه بعد از آزادی، باید ۱۶ مرداد، ساعت ۱۰ صبح در دادگاه حاضر شود تا به اتهام جدیدش رسیدگی شود اما پرونده برادرش (مهدی هاشمی) بین دادسرا و دادگاه ملق مانده است. قاضی سراج گفته که «لیل طولانی‌شدن روند رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی ایرادهایی است که نسبت به پرونده گرفته شده که البته این

سیاست

واکنش مصلحی به اعتراض علی مطهری:

وزارت اطلاعات پیگیر ماجرای «شنود» است

در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا وزارت اطلاعات موضوع را پیگیری کرده، گفته: «بدون شک و از همان روز پنجشنبه هفته گذشته، بافاصله پس از دریافت نامه علی مطهری، جلسه‌هایی توسط واحد ذی‌ربط وزارت با ایشان برگزار شد، از محل کار ایشان بازدید به عمل آمد و بنده نیز دستورهای لازم برای پیگیری موضوع را به همکاران داده‌ام و آنها نیز در حال پیگیری آن هستند.»علی مطهری، نماینده مردم

برگزاری چهارمین سالگشت قربانیان کهریزک



عکس از خبرنگاران شرق

پدر امیر جوادی‌فر: ما چهارسال است می‌گوییم همه‌چیز از طریق قانون پیش برود هرچه قانون بگوید در مقابل آن تبعیت می‌کنیم. عملکرد دادگاه خوب بوده و این مساله را در ۱۱ جلسه‌ای که پیگیری کردیم به همه اعلام کردم. حالا حکم هر چه صادر شد ما تابع قانونیم. وی ادامه داد: امیدواریم این عملی که در انتخابات ۸۸ انجام شد هیچ‌وقت تکرار نشود. هیچ خانواده‌ای دافعار نشود و مصیبت اینچنین در نظام جمهوری اسلامی رخ ندهد.

پدر محسن روح‌الامینی: ما از ابتدا گفتیم افرادی که مسوولیتی را برعهده می‌گیرند مسوولیت کارهایشان را بپذیرند. ما از روز اول یک حرفی را زدید و روی آن ایستادیم. افراد باید در برابر مسوولیت خود پاسخگو باشند و مسوولیت کارهایی که در حوزه مدیریتشان رخ می‌دهد را به‌عهده بگیرند. در دستگاه قضا و انتظامی اگر تخلفی، خطایی یا خدای نکرده جنایتی رخ دهد مسوولان باید مکلف به پاسخگویی باشند بعد عذرخواهی کنند و بعد از آن کناره‌گیری. ما مسیری را طی کردیم که در این مسیر دو دادگاه نظاملی و یک دادگاه درباره قضاات شکل گرفت و خوشحالمیم کسانی که در موقعیت‌های بالای نظامی بودند وادار شدند به قانون تمکین کنند و در مقابل قانون محاکمه و مواخذه شدند.

پدر محمد کامرانی: پرونده کهریزک محتومه نشده و قطعاً به حکم آقای مرتضی اعتراض خواهیم کرد.

پیامک‌هایی که بعد از اعلام غیررسمی حکم سعید مرتضوی و دو متهم دیگر شایع شده بود.
بیشتر مردم، کمتر شخصیت‌ها
انتظار این بود که از شخصیت‌های سیاسی، اجتماعی و حتی فرهنگی، افراد نام‌آشنای بیشتری در مراسم حضور یابند اما به‌جای«چهره‌های آشنا» بیشتر چهره‌های ناشنا،



آیت‌الله احمد جنتی، امام‌جمعه موقت تهران: کسانی که ادعای تقلب کرده‌اند خجالت کشیده پشیمانی‌شان عرق کند تاکنون خیلی با آنها مسامحه شده. درماه رمضان با روزه‌خواران مسامحه نکنید، هم مردم نهی از منکر کنند، هم نیروی انتظامی، در خیابان باید جلوگیری شود. **(مهر)**

مدعیان «تقلب» خجالت بکشند

این نامه دموکرات هستند، اما نام ۱۵ جمهوریخواه نیز در میان آنها دیده می‌شود. در این نامه آمده: عدم امتحان این موضوع که آیا انتخاب روحانی، ارابه‌کننده فرصتی برای حرکت به سمت توافقی معتبر و قابل اتکا درباره برنامه هسته‌ای ایران هست یا خیر، اقدامی اشتباه است. نومسندگان این نامه اضافه کرده‌اند که «علاوه بر این، ما باید مراقب باشیم از طریق دست زدن به اقداماتی که مشروعیت رئیس‌جمهور جدید را در مقابل تندروهایی که با سیاست‌اشنی و صلح‌وی مخالفند از میان می‌برد، سبب از دست رفتن این پتانسیل نشویم». این در حالی است که «جک استراو» وزیر خارجه پیشین انگلیس چند روز گذشته در گفت‌وگویی با شبکه خبری بی‌بی‌سی، از تلاش نئومخالفانه کاران آمریکایی برای شکست خاتمی و روحانی در جریان مذاکرات هسته‌ای خبر داده بود. در گزارش «تایمز اسرائیل» اشاره شده که به‌دنبال پیروزی حسن روحانی در انتخابات، «ابراک اوپاما» در مصاحبه‌ای گفته بود که به نظر می‌رسد این انتخابات، گشایشی را در مسیر تعامل جدی و سازنده با ایران ایجاد کرده است. ایسنا به نقل از مجله «انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران» جهت پیشبرد فرصت‌ها برای رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک با ایران تلاش کند. به نوشته روزنامه «تایمز اسرائیل» اغلب اعضا کنندگان

قاضی سراج:

ایرادات پرونده مهدی هاشمی سنگین است

ایرادات سنگین است» علیرזה طباطبایی وکیل مدافع مهدی هاشمی نیز در گفت‌وگو با «شرق» از وجود ایرادات در پرونده کیفرخواست صادرشده به دادگاه گفت و افزود: پرونده ایرادات عده‌ای داشت که قابل رسیدگی نبود. دادستان باید بازپرس انتخاب کرده تا تحقیقات را تکمیل کند. او در این باره که ایرادات وارده بر پرونده چه بوده است؟ گفت: به دلیل اینکه هنوز علنی یا غیرعلنی بودن دادگاه مشخص نیست نیت توان

دستگاه شنود در دفتر علی مطهری متفاوت بود، برخی معتقد بودند که در بیانیه او نسبت به وزارت اطلاعات جفا شده بود و برخی دیگر از نمایندگان که به‌طور کلی با آرای انتقادی علی مطهری زاویه دارند، افشای ماجرای شنود را به‌نفع منافع ملی کشور ندانستند. اما «علی مطهری» از نمایندگان صریح‌اللهجه در مجالس هشتم و نهم بوده است. او یک‌تند از حقوق شهروندی ستار بهشتی در مجلس دفاع کرد و دیگر نمایندگان معتدل و منتقد نیز همراه او شدند. حالا یک هفته‌ای از نصب دستگاه شنود در دفتر علی مطهری گذشته و وزارت اطلاعات از پیگیری دقیق ماجرا خبر می‌دهد، باید دید پرونده باز نخستین شنود رسانه‌ای‌شده در ایران، راه به کجا خواهد برد.

برگزاری چهارمین سالگشت قربانیان کهریزک

گزینه‌های کابینه دولت فعلی،«شاکری»، عضو شورای شهر در بین حاضران در مراسم دیده شدند. افراد دیگری هم بودند که انتظار می‌رفت در مراسم حاضر شوند اما نبودند. هیچ‌یک از متهمان و محکومان این پرونده با خانواده‌هایشان (چه دادگاه نظامی و چه کیفری، چه انتظامی‌ها و چه قضاات تعلیمی در هیچ‌یک از این چهار سال در مراسم حاضر نشده‌اند. این سوالی است که هم از پدرها، هم از اقوام و هم از یکی از خواهرهای مرحوم کلمرانی می‌پرسم. پاسخ همه منفی است. می‌گویند ندیده‌اند یا نشنیده‌اند کسی نباید روح‌الامینی راست می‌گوید، چهار سال گذشته است... پرونده جنایت کهریزک در دو مرحله دادگاه نظامی و کیفری تاکنون برگزار شده است. در پرونده دادگاه نظامی از بین ۱۲ متهم پرونده، رئیس پلیس تهران، سرتیپ عزیزالله رجب‌زاده از اتهامات وارده تبرئه شد. سه سرهنگ نیروی انتظامی، مجموعاً به ۶۶ ماه زندان محکوم شدند. دو نفر با درجه استوار دومی و سمت افسر نگهبان بازداشتگاه به اتهام ضربات منجر به فوت بازداشت‌شدگان محکوم به اعدام شده‌اند. خانواده امیر جوادی‌فر، محسن روح‌الامینی و محمد کامرانی اما از حکم قصاص این دو نفر گذشت کردند. دادگاه کیفری هم که به اتهام سه قاضی«سعید مرتضوی»، «آی‌علی اکبر حیدری‌فر» و «حسن زارع دهنوی» معروف به قاضی «حداد»، دستور اعزام و نگهداری بازداشت‌شدگان را به کهریزک داده بودند در ۱۱ جلسه برگزار شد اما با وجود گذشت نزدیک به دوماه از پایان دادگاه هنوز به‌طور رسمی حکم این متهمان اعلام نشده است.«معاونت در قتل»، «بازداشت غیرقانونی» و «گزارش خلاف واقع» از جمله اتهامات این سه متهم است.

سابقه بازداشتگاه غیرقانونی کهریزک به سال ۱۳۸۶ بازمی‌گردد. این بازداشتگاه مخصوص نگهداری اراقل و لوپاش بود اما در جریان رخدادهای بعد از انتخابات سال ۸۸ تعداد زیادی از بازداشت‌شدگان از جمله دانشجویان به این مکان منتقل شدند.«امیر جوادی‌فر»، «محمد کامرانی» و «محسن روح‌الامینی» سه جوانی بودند که بعداز انتقال به این بازداشتگاه کشته شدند. اسناد و شواهد و مدارک پزشکی قانونی در جریان برگزاری هر دو دادگاه، اثبات کرد که ضربات و صدمات وارده‌شده در حین نگهداری در این بازداشتگاه غیرقانونی عملل فوت این سه نفر بوده است.



اکبر تکران،مشاور حسن روحانی: موضع گیری حسین شریعتمداری، مدیرمسوول روزنامه کیهان در برابر رئیس‌جمهور منتخب طبیعی است. آقای شریعتمداری سبیل افراط است، ایشان نمی‌تواند به یکباره اعتدالی شود. آقای شریعتمداری بهتر است مسیر خودش را ادامه بدهند، اما آقای روحانی معتدل است. **(ایسنا)**

ایران را در برابر تندروها تضعیف کند، احتمال چنین پیشرفتی را از بین نبریم. اگرچه اعضا دیدگاه‌های مختلفی درباره این مسایل دارند، ما همگی باید قادر باشیم در زمینه لزوم ازسریگری تالش‌های دیپلماتیک به‌عنوان بخشی از استراتژی گسترده‌تر در قبال ایران با هم اتفاق نظر داشته باشیم.»اما این نامه تنها پیمای نیست که «ابراک‌حسین اوپاما» در مواجهه با ایران با آن مواجهه است: نزدیک بود که هفته پیش کمیته روابط خارجی مجلس خیر، اقدامی اشتباه است. نومسندگان این نامه اضافه کرده‌اند که «علاوه بر این، ما باید مراقب باشیم از طریق دست زدن به اقداماتی که مشروعیت رئیس‌جمهور جدید را در مقابل تندروهایی که با سیاست‌اشنی و صلح‌وی مخالفند از میان می‌برد، سبب از دست رفتن این پتانسیل نشویم». این در حالی است که «جک استراو» وزیر خارجه پیشین انگلیس چند روز گذشته در گفت‌وگویی با شبکه خبری بی‌بی‌سی، از تلاش نئومخالفانه کاران آمریکایی برای شکست خاتمی و روحانی در جریان مذاکرات هسته‌ای خبر داده بود. در گزارش «تایمز اسرائیل» اشاره شده که به‌دنبال پیروزی حسن روحانی در انتخابات، «ابراک اوپاما» در مصاحبه‌ای گفته بود که به نظر می‌رسد این انتخابات، گشایشی را در مسیر تعامل جدی و سازنده با ایران ایجاد کرده است. ایسنا به نقل از مجله «انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران» جهت پیشبرد فرصت‌ها برای رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک با ایران تلاش کند. به نوشته روزنامه «تایمز اسرائیل» اغلب اعضا کنندگان

کیفرخواست، این پرونده به دادسرا بازگشت. پرونده مهدی هاشمی پس از اولین جلسه برگزارشده نیز تا امروز چندین بار به دلیل نقص کیفرخواست برای تکمیل تحقیقات به دادسرا ارجاع شده بود. کیفرخواست صادرشده علیه مهدی هاشمی ۱۲۵ صفحه‌ای ۱۲ عنوان اتهام است که غلامحسین حسینی اژهای، سخنگوی قوهقضایه، اتهام‌های مطرح‌شده علیه او را مالی و امنیتی اعلام کرده است. مهدی هاشمی، پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۸ از ایران خارج شد. او شب دوم مهرماه ۱۳۹۱ پس از حدود سه سال به ایران بازگشت. مهدی هاشمی یک روز پس از بازگشت به ایران بازداشت و پس از حدود ۸۳ روز با قید وثیقه از زندان آزاد شد.

خبر

تاکید روحانی بر ضرورت توسعه روابط با کشورهای منطقه

● پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور منتخب: حسن روحانی در پاسخ به پیام تبریک امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان، براراده دولت یازدهم بر تحکیم و توسعه روابط با کشورهای منطقه به‌ویژه تاجیکستان تأکید کرد. روحانی همچنین در پاسخ به پیام تبریک رافائل کوره انگارو رئیس‌جمهوری اکوادور تأکید کرد: توسعه روابط با کشورهای آمریکای لاتین مورد توجه دولت یازدهم ایران خواهد بود. حسن روحانی در پاسخ به پیام تبریک مکی سال رئیس‌جمهور سنگال ابراز امیدواری کرد که با تلاش‌های مشترک مسوولان دو کشور شاهد رشد و تعمیق بیش از پیش همکاری‌ها در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بین‌المللی بین دو ملت برادر و مسلمان ایران و سنگال در سال‌های آینده باشیم.

عسکروالادی:

روحانی تقدیر خداوند است

● ایسنا:عسکروالادی دبیرکل جبهه بیرون خط امام گفت: «روحانی تقدیر خداوند است و ما تسلیم و رضای تقدیر خداوند هستیم. روحانی در حال چپشش دولتی است که متشکل از اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و منفردها باشد و من از موسوی و کروبی درخواست دارم در ماه رمضان که ماه توبه است، نسبت به امام، رهبری و نظام شرایطی را ایجاد کنند که در شب‌های قدر آرامشی را که در دولت جدید پدید آمده، به جانب کمال ببریم و عید فطر امسال رنگ دینی، مذهبی و ملی شود».

بروجردی:

سفر «استراو» به تهران بستگی به تصمیم دولت دارد

● تسنیم: رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مجلس اصل عدم دخالت انگلیس در امور داخلی ایران و تغییر در سیاست‌های این کشور در مساله هسته‌ای و تحریم‌ها را با حاسسیست و فقط رصد می‌کند اما در نهایت درباره سفر جک استراو به تهران، دولت تصمیم‌گیرنده است. علام‌الدین بروجردی در پاسخ به این سوال که آیا جک استراو برای سفر به تهران درخواست رسمی داده یا خیر؟ تأکید کرد: وی از چند ماه گذشته و از طریق منابع مختلف برای سفر به تهران اظهاراعلاعه کرده بود اما هنوز نمی‌دانم که برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب دعوت شده است یا خیر؟ رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: سفر جک استراو به تهران بستگی به تصمیم دولت دارد.

ابراهیم یزدی:

خواهان اجرای بی‌کموکاست قانون اساسی هستیم

● ایسنا: ابراهیم یزدی گفت: معنا و مفهوم اعتدال گرایی این است که ما خواهان اجرای بی‌کموکاست قانون اساسی هستیم. او افزود: فعالیت‌های مدنی و حزبی از جمله حقوقی است که در قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است. اگر این حقوق محقق شود، قطعاً همه احزاب از این حقوق بهره‌مند خواهند شد. یزدی گفت: ما انتخابات را حق ملت می‌دانیم و معتقدیم که باید از این حق استفاده کرد. ممکن است افرادی باشند که می‌خواهند این حق را از مردم بگیرند، اما مردم باید با شرکت کردن در انتخابات حق خود را بگیرند تا به تدریج به سمت و سوی تحقق کامل حقوق ملت برسیم. ما به آقای روحانی رای دادیم و از کاندیداتوری ایشان حمایت کردیم و اکنون نیز بهر کمکی که از دستمان برآید برایشان انجام خواهیم داد.

نامه ۱۱۲ روزنامه‌نگار به روحانی برای آزادی فریا پژوه

● ایسنا: ۱۱۲ روزنامه‌نگار با ارسال نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور منتخب خواهان آزادی «فریا پژوه» شدند در این نامه خطاب به حسن روحانی ضمن تبریک پیروزی وی و یک‌ماه رمضان آمده است: در این شرایط که امید است تدبیر ایام دیگر اعتماد متقابل را بین اصحاب رسانه و دولتمردان بازگرداند و این اعتماد تا آنجاگسترده شود که همه نیازهای رسانه‌ای ایرانیان در داخل کشور پاسخ داده شود، بازداشت ناگهانی یک روزنامه‌نگار شوک بزرگی به جامعه مطبوعات وارد کرد. خواهشمندیم با دستور ویژه، هرچه سریع‌تر با آزادی خانم فریا پژوه، این مساله را مدیریت فرمایید.

بریده اخبار

- دواتگری،نماینده مجلس: صهیونیست‌ها از فرآگیرشدن گفتمان اعتدال روحانی در جهان می‌ترسند/ خانه ملت**
- عسکرالوادى: فعالیت احزاب اعتماد ملی و مشارکت، اشکالی ندارد / ایسنا**
- حسینی: صالحی قول داد موضوع ضرب‌وشتن من در عربستان پیگیری شود/ خانه ملت**
- لیان تیریک ایران در سالروز پیروزی مقاومت**
- لبنان در جنگ ۳۳ روزه به سیدحسن نصرالله/ ایسنا**
- مجتبی ذوالنور: جک استراو یک آدم بیکار**
- است افارس**
- آیت‌الله مهدوی‌کنی: اگر بگویم چون اعتدال داریم کاری به خانم‌های لبی حجاب/ ناداریم، این درست‌نیست/ خبر آنلاین**
- باهنر: ژنرال مجلس هستم/ تسنیم**